Краснодонский  городской  совет

Луганской  области

Пятого  созыва
Двадцать девятая сессия
Р Е Ш Е Н И Е
От  « 27 »  июня   2008   г.                  № 29/2062                            г. Краснодон

О внесении дополнений в решение

от   27.04.08   № 27/1893
«Об установлении ставок  торгового

патента на осуществление

торговой деятельности

на территории г. Краснодона

(новая редакция)».

Рассмотрев письма начальника Краснодонского Отделения ОАО «Луганскпечать», начальника Центра почтовой связи №9, директора ООО «Вестник», учитывая социальную значимость субъектов предпринимательской  деятельности, которые занимаются продажей периодических изданий печатных средств массовой информации, а также сопутствующими товарами (книги, карты, атласы, открытки, блокноты, бумага, календари и др. канцелярские товары) на территории г. Краснодона, руководствуясь Законом Украины «О патентовании некоторых видов предпринимательской  деятельности» и ст. 26 Закона Украины «О местном самоуправлении в Украине», Краснодонский городской  совет

Р Е Ш И Л:

1. Внести дополнение в приложение  № 1 решения городского совета от  27.04.08           № 27/1893:
	№
п/п
	Виды деятельности
	ставка, грн.

	6.
	Розничная торговля периодическими изданиями печатных средств массовой информации, а также сопутствующими товарами (книгами, картами, атласами, открытками, блокнотами, бумагой, календарями, и др. канцелярскими товарами) на территории  г. Краснодона, для торговых точек

	торговой площадью до 30 кв. м
	130,00

	торговой площадью  свыше 30 кв. м
	160,00

2. Данное решение вступает в силу с месяца, следующего за месяцем опубликования в газете «Слава Краснодона».
3. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию по законности, правопорядку, контролю за организацией торговли, вопросам земельных отношений    (Соснин Е.В.).
ГОРОДСКОЙ ГОЛОВА

Ю.Б.БАКЛАГОВ